



Kultur- och fritidsnämndens beredning
(KFB)

Mötesdatum
2020-03-19

§43

Miliseum - Bidrag till fortsatt digitalisering (KFN 2020/030)

Beslut

Beredningens förslag till kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att anslå 20 000 kr till Stiftelsen Regementsheden för fortsatt digitalisering av museet.

Bidraget tas ur kontot för nämndens förfogande.

Sammanfattning

I kultur- och fritidsnämndens uppdrag och ansvarsområde ingår bl.a. främjandet av kommunens museiverksamhet och att föra bevarandefrågor avseende fastigheter, byggnader, miljöer och andra minnesmärken av kulturhistoriskt värde. Till ansvaret ingår finansiering av museichefens tjänst på Miliseum.

Sedan initierandet av Miliseum för över 10 år sedan, har museistiftelsen Regementsheden medvetet och långsiktigt prioriterat digitaliseringsarbetet med samlingarna. Både för det interna behovet att kunna överblicka, vårda och administrera samlingarna och för att efter bästa förmåga bidra till tillgängliggörande av kulturarvet nationellt. Målsättningen kan sammanfattas med att alla ska kunna ta del av allt överallt.

Arbetet har varit mycket framgångsrikt. Miliseum tillhör kontinuerligt ”top 3” inom myndigheten Statens Försvarshistoriska museer och nätverket Sveriges Militärhistoriska Arv. Digitaliseringsarbetet uppmärksammades nationellt hösten 2019, då Miliseum officiellt tilldelades myndighetens vandringspris.

I dagsläget har vi digitaliserat och webpublicerat över 12 000 föremål, strax under 18 000 bilder och över 12 000 bok- och mediatitlar. Webpubliceringen sker vad avser föremål och bilder på nationella webbplatsen ”Digitalt museum”, vad avser bok- och mediatitlar på kommunens biblioteksdatabas. Förra året ökade de digitala besöken i Miliseums samlingar med 40 %, till över 95 000 besök. Miliseum står idag ensamt för nästan 30% av samtliga digitala besök i de 27 nätverksmuseernas samlingar.

För att kunna bidra till kulturarvets tillgängliggörande i än högre grad än tidigare vill vi förlänga vikariats anställning till årets slut för att arbetet inte ska stanna upp och flyta på som aldrig förr med c:a 1 000 poster varje månad.

All personal på Miliseum är delaktig i digitaliseringsarbetet, vad gäller museichefen och bibliotekarien/pedagogen som tillikauppgifter, vad gäller registratören som huvuduppgift.



Kultur- och fritidsnämndens beredning
(KFB)

Mötesdatum
2020-03-19

När vår registrator blev sjuk, anställdes det en vikarie i samarbete med Arbetsmarknadsenheten (AME). För att kunna möta upp den efterfråga som finns på museets samling vill stiftelsen förlänga vikariatet fram till årsskiftet 2020-2021. Stiftelsen Regementsheden har kunnat förlänga anställningen fram t o m augusti 2020, men nu med medel som stiftelsen egentligen inte disponerar.

Ett tidsbegränsat extra kommunalt stöd från kultur- och fritidsnämnden för ovannämnda kulturarvsarbete skulle innebära ett bidrag till samverkan och att ta tillvara på regionala och nationella mål och nyttja resurser för utbud som skapar möten mellan olika gruppen. Vilket leder till resultatet att Vaggeryds kommun kan stoltsera med och gå in i en ledande ställning bland nätverksmuseerna i SMHA och upp i toppskiktet sett till samtliga landets museer.

Personalkostnaderna för ett förlängt vikariat mellan september-december handlar om cirka 5 000 kr i månaden. Total beräknad bidragssumma 20 000 kr.